
Приказ 

по МБОУ СОШ №2 с. Доброе им. М.И. Третьяковой 

№88 от 19.05.2025 г. 

«Об организации лагеря труда и отдыха во время летних каникул в 2025 году» 

На основании приказа отдела образования администрации Добровского 

муниципального района № 83 от 16.05.2025 г. «Об организации летнего отдыха 

детей и подростков в 2025 году», в целях дальнейшего развития инфраструктуры 

детского отдыха, проведения оздоровительной компании для детей и подростков, 

направленной на сохранение здоровья, организацию отдыха и занятости 

подрастающего поколения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу лагеря труда и отдыха при МБОУ СОШ № 2 с. Доброе 

им М.И. Третьяковой в одну смену с 17.06.  по 24.06.2025 г. включительно.  

Общее количество детей 10 человек.  

2. В организации деятельности оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием руководствоваться требованиями СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфенкции (COVID – 19)» № 16 от 

30.06.2020 г.; СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи» № 28 от 28.09.2020 г. 

3. Назначить начальником лагеря труда и отдыха заместителя директора по ВР 

Мишина А.С., учителей физического культуры Лаврова Г.П., Безбородову 

О.А. – организаторами спортивной массовой работы, Некрасову Е.В.- старшей 

вожатой, Дубовицкого Д.О. – музыкальным руководителем. 

4. Начальнику лагеря Мишину А.С.: подготовить план воспитательной работы и 

необходимую документацию до 25.05.2025 г.; провести подбор и подготовку 

кадров для работы в лагере до 25.05.2025 г.; составить график работы 

воспитателей до 25.05.2025 г.; обеспечить готовность лагеря к приёму детей 

до 25.05.2025 г.  

5. Подготовить отчет о работе лагеря труда и отдыха и направить в отдел 

образования и МУ «ЦБ учреждений образования» 11.07.2025 г. по 

прилагаемой форме. 

6. Обеспечить полноценное питание в соответствии с нормами СанПин, 

согласовать и утвердить 6-дневное меню; назначить ответственных за 

пожарную безопасность и технику безопасности в лагере, провести 

необходимые инструктажи. 

7. Начальнику лагеря Яриковой Е.Н. провести инструктажи по обучению 

персонала летнего оздоровительного лагеря по порядку действия при 

чрезвычайных ситуациях, угрозе терроризма, правила противопожарной 



безопасности, внутреннего распорядка и технике безопасности, и 

обеспечению их неукоснительного исполнения. 

8. Назначить воспитателями в отрядах следующих педагогов: 

Мирсалаева О.В. 

Терехова С.П. 

 

 

 

9. Назначить для работы на пищеблоке в период деятельности лагеря следующих 

сотрудников столовой: Сикачёву В.И., Шуваеву Т.А., Богословских Н.И., 

Крылатых Г.В., Захарову А.Г., Ярикову Е.А. 

 

 

Директор:        Е.А. Ильин 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1  

к приказу №88  от   19.05.2025 г. 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ  

ЛАГЕРЯ ТРУДА И ОТДЫХА 

 ПРИ МБОУ СОШ №2 С. ДОБРОЕ 

 ИМ. М.И. ТРЕТЬЯКОВОЙ 

 

Оздоровительный лагерь труда и отдыха с дневным пребыванием при 

МБОУ СОШ №2 с. Доброе им. М.И. Третьяковой будет организован с 17 июня 

по 24 июня 2025 года. 

 

 

 

 

 

РЕЖИМ ДНЯ ОЗДОРОВИТЕЛЬНОГО ЛАГЕРЯ  

ТРУДА И ОТДЫХА ПРИ МБОУ СОШ №2 С. ДОБРОЕ  

ИМ. М.И. ТРЕТЬЯКОВОЙ 

8.30 - 9.00 - сбор детей 

9.00 - 9.15 - утренняя линейка 

9.15 - 9.30 - утренняя зарядка 

9.30 - 10.00 - завтрак 

10.00 - 11.00 - спортивный час 

11.00 - 13.00 - работа по плану лагеря 

13.00 - 13.30 - обед 

13.30 - 14.30 – мероприятия по плану лагеря 

14.30 - уход детей домой   

 



Директор:         Е.А. Ильин 


